
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092200030

30

Nº 182, sexta-feira, 22 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1819/2023 - UASG 168001

Nº Processo: 000850/2023.
Dispensa Nº 850/2023. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 35.099.181/0001-30 - ENILSON A. DE OLIVEIRA CONSTRUCOES. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica com disponibilização de mão de obra, materiais e
equipamentos, para instalação de alçapão metálico no Residencial Bela Vista, localizado na
Quadra 202, Conjunto 02, Lote 10, Samambaia, Brasília/DF.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 18/09/2023 a
31/03/2024. Valor Total: R$ 5.506,00. Data de Assinatura: 18/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

COMANDO DA MARINHA
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 08.004.529/0001-95 - B C F TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/09/2023 a
21/09/2024. Valor Total: R$ 32.106,10. Data de Assinatura: 21/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/09/2023 a
21/09/2024. Valor Total: R$ 19.142,80. Data de Assinatura: 21/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 42.240.841/0001-16 - FOX STORE LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de
uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/09/2023 a
21/09/2024. Valor Total: R$ 29.490,00. Data de Assinatura: 21/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 21.286.632/0001-33 - INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/09/2023 a
20/09/2024. Valor Total: R$ 3.949,90. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 20.230.576/0001-52 - LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFOR M AT I C A
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/09/2023 a
20/09/2024. Valor Total: R$ 8.979,00. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 50.533.416/0001-43 - SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA. Objeto: Aquisição
de equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/09/2023 a
20/09/2024. Valor Total: R$ 1.629,98. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 48.277.417/0001-22 - LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS S O C I E DA D E
UNIPES. Objeto: Aquisição de equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/09/2023 a
20/09/2024. Valor Total: R$ 12.425,00. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.. Objeto: Aquisição de
equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/09/2023 a
20/09/2024. Valor Total: R$ 47.579,91. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 48.692.223/0001-93 - ASSERTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/09/2023 a
21/09/2024. Valor Total: R$ 6.205,50. Data de Assinatura: 21/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 50.278.029/0001-08 - PRODUTOS SALINAS LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/09/2023 a
21/09/2023. Valor Total: R$ 14.853,00. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512.000829/2023-57.
Pregão Nº 110/2023. Contratante: CENTRO DE INTENDEN. DA MARINHA EM NITEROI.
Contratado: 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos de uso em geral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/09/2023 a
20/09/2024. Valor Total: R$ 8.598,90. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2023).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2023

O Ordenador de Despesas do Centro de Intendência da Marinha em Niterói
torna público a Adjudicação/Homologação do Pregão Eletrônico 99/2023, tipo menor
preço, Processo Administrativo n 63512.001672/2022-04. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de equipamentos de informática, toners e cartuchos de tinta. Empresa:
FA LIMA INFORMÁTICA, CNPJ: 01.259.682/0001-14, Valor Total: R$ 44.236,00; Empresa:
MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 01.590.728/0009-30, Valor Total: R$ 97.463,20;
Empresa: ELETRA TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 01.804.159/0001-21, Valor
Total: R$ 5.559,80; Empresa: A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-17, Valor Total: R$
704,00; Empresa: SCORPION INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 04.567.265/0001-27, Valor Total:
R$ 37.409,85; Empresa: F C SILVA COMERCIO DE INFORMÁTICA, CNPJ: 07.556.125/0001-41,
Valor Total: R$ 33.024,00; Empresa: MEGA BYTE MAGAZINE LTDA, CNPJ: 08.792.763/0001-
24, Valor Total: R$ 1.759.392,40; Empresa: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 11.195.926/0001-04, Valor Total: R$ 1.616.535,47; Empresa: VLP INDÚSTRIA
ELETRÔNICA LTDA, CNPJ: 12.215.178/0001-39, Valor Total: R$ 181.200,00; Empresa:
OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 13.218.025/0001-08, Valor Total: R$
4.599,38; Empresa: ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 14.517.117/0001-51, Valor Total: R$
15.600,00; Empresa: CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS
LTDA, CNPJ: 16.542.617/0001-79, Valor Total: R$ 524.550,00; Empresa: G PARTNER
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 18.516.766/0001-99, Valor Total: R$ 161.946,00; Empresa: ILMA
CHAVES PEREIRA 74191209604, CNPJ: 19.026.964/0001-37, Valor Total: R$ 1.750,68;
Empresa: SC SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 19.475.521/0001-23, Valor
Total: R$ 27.300,00; Empresa: ANALANDIA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA, CNPJ: 20.789.696/0001-94, Valor Total: R$ 23.985,70; Empresa: BENEDES
SOARES BATISTA, CNPJ: 23.303.444/0001-00, Valor Total: R$ 11.173,00; Empresa: BRUNO
DIGITAL COMÉRCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA, CNPJ: 28.811.718/0001-87, Valor
Total: R$ 1.341.759,00; Empresa: HMA COMÉRCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS

LTDA, CNPJ: 29.391.476/0001-82, Valor Total: R$ 1.391,40; Empresa:
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, CNPJ: 30.870.178/0001-54, Valor Total: R$ 1.918,40;
Empresa: ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ:
30.925.451/0001-09, Valor Total: R$ 8.222,21; Empresa: MEP COMERCIO DE ELE T R Ô N I CO S
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.672.925/0001-02, Valor Total: R$ 66.538,39; Empresa: RAUL
MUELLER SCHRAMM, CNPJ: 33.456.016/0001-62, Valor Total: R$ 151.452,00; Empresa:
LUMI COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 33.499.117/0002-00, Valor
Total: R$ 93.972,70; Empresa: CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572, CNPJ:
33.529.762/0001-39, Valor Total: R$ 67.361,10; Empresa: E & F IMPERIUM ARTIGOS
PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 34.051.252/0001-61, Valor Total: R$ 13.511,55; Empresa:
LUXSELL COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ: 35.615.446/0001-05, Valor
Total: R$ 6.329,10; Empresa: MGJ CONSULTORIA EM SEGURANÇA E COMÉRCIO EXTERIOR
LTDA, CNPJ: 36.773.911/0001-07, Valor Total: R$ 33.750,00; Empresa: BRASIC COMÉRCIO E
SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 38.131.119/0001-76, Valor Total: R$ 3.393,05; Empresa: RPAM
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.982.676/0001-42, Valor Total: R$ 35.613,47;
Empresa: CARLOS ALBERTO DE SOUZA 78493838772, CNPJ: 42.451.292/0001-29, Valor
Total: R$ 100.148,10; Empresa: L DE A B DANTAS, CNPJ: 42.726.388/0001-52, Valor Total:
R$ 1.282,50; Empresa: MAX QUALITY COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 42.810.782/0001-74, Valor
Total: R$ 21.202,00; Empresa: SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
43.299.151/0001-03, Valor Total: R$ 710,00; Empresa: PIXTEC COMÉRCIO E TEC N O LO G I A
LTDA, CNPJ: 46.536.739/0001-13, Valor Total: R$ 47.520,00; Empresa: ADRIANO HALAMA,
CNPJ: 47.326.646/0001-27, Valor Total: R$ 4.034,88; Empresa: 48.371.021 ALEX SANTANA
DOS SANTOS, CNPJ: 48.371.021/0001-40, Valor Total: R$ 2.280,00; Empresa: R&D
COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 50.317.178/0001-39, Valor
Total: R$ 945,00 e Empresa: COMPUSET INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 65.529.489/0001-39,
Valor Total: R$ 106.593,70.

Capitao de Mar e Guerra (IM) CARLOS ROBERTO KERBER
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 791010

Nº Processo: 63512001617202214. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Total de Itens Licitados: 289. Edital: 22/09/2023 das 09h30 às 11h30 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Ilha Mocanguê Grande S/n, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/791010-5-00007-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 22/09/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/10/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE MARQUES DE LIMA JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2023) 791010-00001-2023NE000001

1º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - UASG 781600

Nº Processo: 63188004626202369. Objeto: Aquisição eventual de
Medicamentos Especiais - Republicação dos itens do PE nº 3/2023.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 22/09/2023 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Enseada de
Inhoa S/n - Prainha, Centro - Vila Velha/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/781600-
5-00022-2023. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOABE BERRIEL DA SILVA
Ordenador de Depesas

(SIASGnet - 21/09/2023) 781600-52131-2023NE000022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-22T00:46:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




